4) Räntetäckningsgraden beräknas på rullande 12 månader.

Kvartalsdata

20 Elanders Q3 2020

2020 2019 2018 2017 2016

Nettoomsättning, Mkr 8 164 8 350 7 852 6 758 3 956

EBITDA, Mkr 965 1 070 508 412 328

EBITDA justerad, Mkr 965 1 040 508 412 328

EBITA, Mkr 342 424 353 269 245

EBITA justerad, Mkr 342 394 353 269 245

Resultat efter skatt, Mkr 136 197 150 120 138

Resultat per aktie, kr 1) 2) 3,78 5,45 4,17 3,41 4,89

Kassaflöde från den löpande verksamheten
per aktie, kr 2) 28,75 28,29 2,59 –3,95 8,35

Eget kapital per aktie, kr 2) 81,56 82,52 73,16 66,88 56,93

Avkastning på eget kapital, % 3) 6,2 9,2 11,6 6,7 12,0

Avkastning på sysselsatt kapital, % 3) 6,2 7,1 7,6 6,1 10,4

EBITA-marginal, % 4,2 5,1 4,5 4,0 6,2

EBITA-marginal justerad, % 4,2 4,7 4,5 4,0 6,2

Rörelsemarginal, % 3,7 4,6 3,9 3,3 5,6

Genomsnittligt antal aktier, tusental 2) 35 358 35 358 35 358 35 358 28 224

1) Någon utspädningseffekt förekommer ej.
2) Historiskt antal aktier samt historiska nyckeltal har räknats om med hänsyn till fondemissionselementen i nyemissionen 2016.
3) Avkastningsmåtten är annualiserade (resultatet är omräknat för att motsvara en 12-månadersperiod).

Flerårsöversikt – Januari – september

Flerårsöversikt

2020 2019 2018 2017 2016

Nettoomsättning, Mkr 2 778 2 825 2 817 2 355 1 878

EBITDA, Mkr 390 387 206 104 152

EBITDA justerad, Mkr 390 377 206 104 152

EBITA, Mkr 190 169 154 55 112

EBITA justerad, Mkr 190 159 154 55 112

Resultat efter skatt, Mkr 101 88 75 14 58

Resultat per aktie, kr 1) 2) 2,83 2,43 2,07 0,39 2,04

Kassaflöde från den löpande verksamheten
per aktie, kr 2) 11,07 11,70 0,94 0,23 6,30

Eget kapital per aktie, kr 2) 81,56 82,52 73,16 66,88 56,93

Avkastning på eget kapital, % 3) 14,0 12,1 11,4 2,3 14,8

Avkastning på sysselsatt kapital, % 3) 11,1 8,5 10,1 3,2 11,7

EBITA-marginal, % 6,8 6,0 5,5 2,3 6,0

EBITA-marginal justerad, % 6,8 5,6 5,5 2,3 6,0

Rörelsemarginal, % 6,4 5,5 4,9 1,7 5,3

Genomsnittligt antal aktier, tusental 2) 35 358 35 358 35 358 35 358 28 224

1) Någon utspädningseffekt förekommer ej.
2) Historiskt antal aktier samt historiska nyckeltal har räknats om med hänsyn till fondemissionselementen i nyemissionen 2016.
3) Avkastningsmåtten är annualiserade (resultatet är omräknat för att motsvara en 12-månadersperiod).

Flerårsöversikt – Tredje kvartalet

21

2019 2018 2017 2016 2015

Nettoomsättning, Mkr 11 254 10 742 9 342 6 285 4 236

EBITDA, Mkr 1 285 725 563 516 428

EBITDA justerad, Mkr 1 435 725 563 516 428

EBITA, Mkr 413 523 371 384 313

EBITA justerad, Mkr 563 523 371 384 313

Resultat efter finansiella poster, Mkr 216 366 230 300 259

Resultat efter skatt, Mkr 153 259 165 217 175

Resultat per aktie, kr 1) 2) 4,19 7,18 4,65 7,35 6,18

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, kr 2) 37,81 12,88 –1,81 11,19 9,52

Eget kapital per aktie, kr 2) 78,54 76,28 69,21 68,19 52,72

Utdelning per aktie, kr 2) – 2,90 2,60 2,60 2,07

EBITA-marginal, % 3,7 4,9 4,0 6,1 7,4

EBITA-marginal justerad, % 5,0 4,9 4,0 6,1 7,4

Avkastning på totalt kapital, % 4,2 6,6 4,3 6,7 8,2

Avkastning på eget kapital, % 5,3 9,8 6,8 12,4 12,1

Avkastning på sysselsatt kapital, % 5,0 8,5 6,2 10,0 12,6

Nettoskuld / EBITDA, ggr 3,1 3,5 4,7 4,3 1,7

Nettoskuld / EBITDA justerad, ggr 2,8 3,5 4,7 4,3 1,7

Skuldsättningsgrad, ggr 1,4 0,9 1,1 0,9 0,5

Soliditet, % 30,2 35,0 33,1 35,6 42,0

Genomsnittligt antal aktier, tusental 2) 35 358 35 358 35 358 29 555 28 224

1) Någon utspädningseffekt förekommer ej.
2) Historiskt antal aktier samt historiska nyckeltal har räknats om med hänsyn till fondemissionselementen i nyemissionen 2016.

Flerårsöversikt – Helår

22 Elanders Q3 2020

Januari – september Tredje kvartalet
Senaste
12 mån.

Helår
2019Mkr 2020 2019 2020 2019

Rörelseresultat 303 383 177 156 279 359

Av- och nedskrivningar 661 687 213 232 901 927

Justering för engångskostnader – –30 – –10 180 150

EBITDA justerad 965 1 040 390 377 1 360 1 435

Rörelseresultat 303 383 177 156 279 359

Avskrivningar på tillgångar identifierade vid
förvärv 39 41 13 14 53 54

EBITA 342 424 190 169 331 413

Justering för engångskostnader – –30 – –10 180 150

EBITA justerad 342 394 190 159 511 563

EBITA-marginal, % 4,2 5,1 6,8 6,0 3,0 3,7

EBITA-marginal justerad, % 4,2 4,7 6,8 5,6 4,6 5,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 017 1 000 391 414 1 353 1 337

Finansiella poster, netto 100 109 30 37 134 143

Betald skatt 25 79 56 15 60 114

Nettoinvesteringar –51 –108 –23 –27 –82 –140

Operativt kassaflöde 1 090 1 080 455 439 1 465 1 454

Räntebärande långfristiga skulder 3 629 3 845 3 629 3 845 3 629 3 579

Räntebärande kortfristiga skulder 831 1 315 831 1 315 831 1 037

Likvida medel –893 –888 –893 –888 –893 –655

Nettoskuld vid periodens utgång 3 567 4 272 3 567 4 272 3 567 3 961

Nettoskuld/EBITDA justerad, ggr 2,8 3,0 2,3 2,8 2,6 2,8

Avstämning alternativa nyckeltal – Finansiell översikt

Avstämning alternativa nyckeltal

23

Mkr
2020

Q3
2020

Q2
2020

Q1
2019

Q4
2019

Q3
2019

Q2
2019

Q1
2018

Q4
2018

Q3

Rörelseresultat 177 59 67 –25 156 118 110 153 138

Av- och nedskrivningar 213 219 229 240 232 231 224 64 68

EBITDA 390 278 297 215 387 349 334 217 206

Rörelseresultat 177 59 67 –25 156 118 110 153 138

Avskrivningar på tillgångar
identifierade vid förvärv 13 13 13 14 14 14 13 16 16

EBITA 190 72 81 –11 169 132 123 169 154

Kassaflöde från den löpande
verksamheten 391 326 300 336 414 231 355 363 33

Finansiella poster, netto 30 30 39 35 37 34 37 21 24

Betald skatt 56 –64 32 35 15 39 26 26 36

Nettoinvesteringar –23 –13 –15 –32 –27 –53 –28 –17 –41

Operativt kassaflöde 455 279 356 374 439 251 390 393 52

Genomsnitt totala tillgångar 9 211 9 436 9 469 9 568 9 877 9 786 9 764 7 817 7 873

Genomsnitt likvida medel –901 –891 –764 –772 –805 –726 –726 –616 –552

Genomsnitt ej räntebärande skulder –1 948 –1 977 –1 895 –1 826 –1 789 –1 790 –1 805 –1 835 –1 844

Genomsnittligt sysselsatt kapital 6 362 6 568 6 810 6 970 7 283 7 270 7 233 5 366 5 477

Annualiserat rörelseresultat 708 236 270 –98 623 472 438 614 552

Avkastning på sysselsatt kapital, % 11,1 3,6 4,0 neg. 8,5 6,5 6,1 11,4 10,1

Räntebärande långfristiga skulder 3 629 3 335 3 692 3 579 3 845 3 931 3 833 2 442 186

Räntebärande kortfristiga skulder 831 985 1 091 1 037 1 315 1 377 1 256 819 3 213

Likvida medel –893 –909 –873 –655 –888 –721 –731 –722 –509

Nettoskuld vid periodens utgång 3 567 3 412 3 911 3 961 4 272 4 587 4 358 2 539 2 890

Avstämning alternativa nyckeltal – Kvartalsdata

24 Elanders Q3 2020

Mkr 2020 2019 2018 2017 2016

Rörelseresultat 303 383 305 222 222

Avskrivningar på tillgångar identifierade vid förvärv 39 41 48 47 24

EBITA 342 424 353 269 245

Genomsnitt totala tillgångar 9 385 9 834 7 710 6 997 4 327

Genomsnitt likvida medel –891 –780 –584 –632 –542

Genomsnitt ej räntebärande skulder –1 958 –1 807 –1 760 –1 504 –959

Genomsnittligt sysselsatt kapital 6 536 7 248 5 366 4 862 2 826

Annualiserat rörelseresultat 404 511 407 296 295

Avkastning på sysselsatt kapital, % 6,2 7,1 7,6 6,1 10,4

Avstämning alternativa nyckeltal – Januari – september

Mkr 2019 2018 2017 2016 2015

Rörelseresultat 359 459 308 344 292

Av- och nedskrivningar 927 266 255 172 136

EBITDA 1 285 725 563 516 428

Rörelseresultat 359 459 308 344 292

Avskrivningar på tillgångar identifierade vid förvärv 54 64 63 40 21

EBITA 413 523 371 384 313

Genomsnitt totala tillgångar 9 677 7 792 7 154 5 132 3 559

Genomsnitt likvida medel –749 –595 –639 –573 –418

Genomsnitt ej räntebärande skulder –1 808 –1 799 –1 532 –1 131 –816

Genomsnittligt sysselsatt kapital 7 120 5 398 4 983 3 428 2 325

Rörelseresultat 359 459 308 344 292

Avkastning på sysselsatt kapital, % 5,0 8,5 6,2 10,0 12,6

Avstämning alternativa nyckeltal – Helår

Mkr 2020 2019 2018 2017 2016

Rörelseresultat 177 156 138 40 100

Avskrivningar på tillgångar identifierade vid förvärv 13 14 16 15 12

EBITA 190 169 154 55 112

Genomsnitt totala tillgångar 9 211 9 877 7 873 7 072 5 112

Genomsnitt likvida medel –901 –805 –552 –581 –558

Genomsnitt ej räntebärande skulder –1 948 –1 789 –1 844 –1 529 –1 141

Genomsnittligt sysselsatt kapital 6 362 7 283 5 477 4 962 3 412

Annualiserat rörelseresultat 708 623 552 159 398

Avkastning på sysselsatt kapital, % 11,1 8,5 10,1 3,2 11,7

Avstämning alternativa nyckeltal – Tredje kvartalet

Avstämning alternativa nyckeltal

25

Moderbolagets finansiella rapporter

Januari – september Tredje kvartalet
Senaste
12 mån.

Helår
2019Mkr 2020 2019 2020 2019

Nettoomsättning 30 28 10 9 40 38

Rörelsekostnader –55 –54 –17 –18 –74 –74

Rörelseresultat –25 –26 –7 –9 –34 –35

Finansiella poster, netto 101 57 42 15 255 211

Resultat efter finansiella poster 76 31 35 6 221 176

Skatt –7 –1 –4 1 –12 –5

Periodens resultat 69 30 31 7 210 171

Resultaträkningar i sammandrag

Januari – september Tredje kvartalet
Senaste
12 mån.

Helår
2019Mkr 2020 2019 2020 2019

Periodens resultat 69 30 31 7 210 171